
LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Visto l’arredo urbano realizzato con lastre di pietra di Luserna, lastre di Marmo Travertino 
cementate, cubetti e lastre di porfido affogati in letti di sabbia nei seguenti viali: 
 
- Via Repubblica a Mare della ferrovia; 
- Piazza Repubblica;  
- Via G. Marconi; 
- Via D’Annunzio; 
- Via Sardegna - dalla Via Po alla Via Emilia; 
- Via Sicilia  - dalla Via Po alla Via Emilia; 
- Via Adige; 
- Via Tevere; 
- Via Arno;  

 
Viste le richieste da parte delle Ditte che eseguono manutenzioni e ristrutturazioni agli 

edifici di Misano Adriatico, di transitare con mezzi pesanti lungo le Vie interessate dall’arredo 
urbano;   
 
 Dato atto che l’arredo di Via Repubblica, costituito da lastre in pietra di Luserna e lastre di 
Marmo Travertino cementate, è stato realizzato due anni fa ed ha già subito diversi interventi di 
ripristino a causa del transito di veicoli pesanti; 
 
 Dato atto che l’arredo delle Vie Sardegna, Sicilia, Adige, Tevere ed Arno, costituito da 
cubetti e lastre di porfido affogate in un letto di sabbia, nel corso dell’anno ha subito diversi 
interventi di ripristino a seguito del transito di veicoli pesanti;  
 
 Dato atto che si ritiene necessaria una garanzia a tutela dell’Amministrazione per eventuali 
danni che si verificassero in futuro a seguito del transito dei suddetti mezzi; 
 
 Dato atto che necessita una regolamentazione del traffico pesante nei suddetti viali al fine di 
limitare i danni alla pavimentazione;  
 
 
 Rilevato che la presente deliberazione non comporta maggiori oneri per l’Amministrazione 
Comunale e che, pertanto, non necessita del parere di regolarità contabile del Responsabile del 
Servizio Ragioneria ai sensi di Legge; 
 
 Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
 
 Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del 
D.Lg. n. 267 del 18/08/2000, ha espresso il parere che si allega: 

 Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
 

Tutto ciò premesso e considerato, con votazione unanime e palese, 
 
 

DELIBERA 
 
 



1. Di regolamentare il traffico veicolare di mezzi pesanti, necessari all’esecuzione di lavori edili, 
sulle strade interessate dall’arredo urbano e, precisamente, realizzato con pavimentazione in 
pietra naturale, consentendo l’accesso ad automezzi di peso massimo a pieno carico di 100 
quintali; 

  
2. Di richiedere una fidejussione bancaria o assicurativa di importo da stabilire di volta in volta a 

seconda delle richieste di transitabilità, da incassare a giudizio dell’ufficio Tecnico LL.PP. 
previo sopralluogo; 

 
3. Di concedere deroghe eccezionali per il solo transito di veicoli indispensabili per i lavori 

(autobetoniere, etc…) che dovranno, in ogni caso, transitare a metà carico e dietro disposizioni 
impartite dall’Ufficio Tecnico LL.PP. 

 
 
Successivamente 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Con votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere. 
 
  


